
Об утверждении программ развития государственных систем по стандартизации, 
сертификации и единству измерений Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 10 июня 1993 года
N 494. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 23 ноября 2005 
года N 1156 (P051156)
     Во исполнение постановлений Верховного Совета Республики Казахстан от 
18 января 1993 г. N 1887-ХII   "О порядке введения в действие Закона B938000_ 
Республики Казахстан "О стандартизации и сертификации" и N 1895-ХII  

 "О порядке введения в действие Закона Республики Казахстан "О B933000_ 
единстве измерений" Кабинет Министров Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   
      1 .  У т в е р д и т ь :   
      программу развития государственной системы стандартизации Республики 
К а з а х с т а н  ( п р и л о ж е н и е  N  1 ) ;   
      программу развития государственной системы сертификации Республики 
К а з а х с т а н  ( п р и л о ж е н и е  N  2 ) ;   
      программу развития государственной системы единства измерений 
Республики Казахстан (приложение N 3) ;   
      2. Министерству финансов Республики Казахстан ежегодно предусматривать 
в проекте государственного бюджета республики финансирование для 
р е а л и з а ц и и  у к а з а н н ы х  п р о г р а м м .   
      3. Министерствам, ведомствам и хозяйствующим субъектам, участвующим в 
выполнении заданий программ, направлять по итогам года в Главное управление
по стандартизации и метрологии при Кабинете Министров Республики 
К а з а х с т а н  о т ч е т ы  о б  и х  р е а л и з а ц и и .   
      4. Главному управлению по стандартизации и метрологии при Кабинете 
Министров Республики Казахстан обеспечить координацию работ по 
программам и ежегодно в I квартале представлять в Кабинет Министров 
Республики Казахстан информацию об их выполнении. 
   Премьер-министр
 Республики Казахстан
                                            Приложение N 1
                                  к постановлению Кабинета Министров 



                                          Республики Казахстан
                                      от 10 июня 1993 г. N 494
  
                          П р о г р а м м а   
        развития государственной системы стандартизации  
                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н   
                          (таблица) 
                                            Приложение N 2
                                  к постановлению Кабинета Министров   
                                           Республики Казахстан
                                           от 10 июня 1993 г. N 494
  
                          П р о г р а м м а   
        развития государственной системы сертификации  
                      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н   
                          (таблица) 
                                           Приложение N 3
                                  к постановлению Кабинета Министров    
                                         Республики Казахстан
                                      от 10 июня 1993 г. N 494
  
                          П р о г р а м м а   
          развития государственной системы единства  
              и змерений  Республики  Казахстан   
                          (таблица) 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


